
 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 

Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
('Narodne novine', br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj ___________ 2017. godine donijela 
 
 

ODLUKU 
 

o prijenosu prava upravljanja stanovima u vlasništvu Republike Hrvatske 
 

I. 
 
Na Središnji državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje prenosi se pravo upravljanja 
stanovima u vlasništvu Republike Hrvatske, kojima upravlja Ministarstvo hrvatskih branitelja,  
u svrhu stambenog zbrinjavanja na područjima posebne državne skrbi, i to:   
 

1. stan u Staroj Gradišci, Cvjetni trg 1, stan u prizemlju, stan broj 2, površine 87,74 m², 
upisan u zk. uložak 161, 2. etaža, z.k.č.br. 184/18, k.o. Uskoci, 
  

2. stan u Staroj Gradišci, Cvjetni trg 1, stan na I. katu, broj stana 4, površine 89,70 m², 
upisan u zk. uložak 161, 4. etaža, z.k.č.br. 184/18, k.o. Uskoci,  
 

3. stan u Staroj Gradišci, Cvjetni trg 2, stan u prizemlju, stan broj 1, površine 87,98 m², 
upisan u zk. uložak 162, 1. etaža, z.k.č.br. 184/17, k.o. Uskoci, 
 

4. stan u Staroj Gradišci, Cvjetni trg 4, stan u prizemlju, stan broj 3, površine 52,65 m², 
upisan u zk. uložak 163, 3. etaža, z.k.č.br. 184/15, k.o. Uskoci, 
 

5. stan u Staroj Gradišci, Cvjetni trg 4, stan na I. katu, stana broj 8, površine 53,06 m², 
upisan u zk. uložak 163, 8. etaža, z.k.č.br. 184/15, k.o.. Uskoci, 
 

6. stan u Glini, Trg bana Josipa Jelačića 2, stan na II. katu, stan broj 10, površine 82,77 
m², upisan u zk. uložak 400, 16. etaža, z.k.č.br. 69, k.o. Glina,  
 

7. stan u Benkovcu, Glagoljaška 2/A, stan na I. katu, stan oznake S10, površine 57,32 
m², upisan u zk. uložak 989, na z.k.č.br. 1202/34, k.o. KO Buković, 
 

8. stan u Vukovaru, Borovo naselje, Hrvatskog zrakoplovstva 51, stan u prizemlju, broj 
stana F-S2, površine 141,35 m², upisan u zk. uložak 9206, z.k.č.br. 209/12, k.o. 
Vukovar, 

 
9. stan u Vukovaru, Borovo naselje, Hrvatskog zrakoplovstva 51, stan na III. katu, broj 

stana F-S11, površine 62,14 m², upisan u zk. uložak 9206, z.k.č.br. 209/12, k.o. 
Vukovar. 
 
 
 



 
 

II. 
 
Na Ministarstvo hrvatskih branitelja prenosi se pravo upravljanja stanovima u vlasništvu 
Republike Hrvatske kojima upravlja Središnji državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje 
radi stambenog zbrinjavanja stradalnika iz Domovinskog rata i hrvatskih branitelja iz 
Domovinskog rata, i to: 
 

1. stan u Benkovcu, Knezova Šubića Bribriskih 17B, stan na I. katu, broj stana 5, 
površine 37,00 m², upisan u knjigu položenih ugovora, broj poduloška 216, z.k.č.br. 
1524, k.o. Benkovac, 

2. stan u Zagrebu, Vilima Korajca 15, stan na II. katu, oznaka stana S E13, površine 
71,76 m², (sa spremištem E13 i vanjskim parkirnim mjestom oznake VP 48), upisan u 
zk. uložak 6116, z.k.č.br. 72/5, E-421, k.o. Stenjevec. 

 
III. 

 
Primopredaja stanova iz točke I. i II. ove Odluke izvršiti će se po stupanju na snagu ove 
Odluke. 
 
Zapisničku primopredaju stanova iz točke I. i II. ove Odluke s pripadajućom ugovornom i 
tehničkom dokumentacijom izvršiti će nadležne Službe Ministarstva hrvatskih branitelja i 
Središnjeg državnog ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje. 
 

IV. 
 
Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb,  
 
 

PREDSJEDNIK 
 

Andrej Plenković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

Prijedloga odluke o prijenosu prava upravljanja stanovima  
u vlasništvuRepublike Hrvatske  

 
 

 
Kako Ministarstvo hrvatskih branitelja ima na upravljanju stanove na području posebne 

državne skrbi (točka I. Odluke), a stambeno zbrinjavanje na tim područjima provodi Središnji 
državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje ovom Odlukom prenosi se pravo upravljanja 
tim stanovima na Središnji državni ured (Stara Gradiška, Benkovac, Glina, Vukovar – Borovo 
naselje). 

 
Središnji državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje nositelj je prava upravljanja 

na stanu u Benkovcu, Knezova Šubića Bribirskih 17/B, a koje pravo se ovom Odlukom 
prenosi na Ministarstvo hrvatskih branitelja kao zamjena za stan u Benkovcu, Glagoljaška 2/A 
(točka I. stavak 1. alineja 7. Odluke) na kojem se pravo upravljanja ovom Odlukom prenosi s 
Ministarstva hrvatskih branitelja sa Središnjeg državnog ureda za obnovu i stambeno 
zbrinjavanje radi stambenog zbrinjavanja gospođe Vrkić.  

 
Pravo upravljanja na stanom u Zagrebu, na adresi Vilima Korajca 15 (točka II. stavak 1. 

alineja 2. Odluke) prenosi se sa Središnjeg državnog ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje 
na Ministarstvo hrvatskih branitelja radi stambenog zbrinjavanja za privremeni smještaj 
deložiranih hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata. 

  
Po stupanju na snagu ove Odluke obavit će se primopredaja nekretnina, a nadležne 

službe Ministarstva hrvatskih branitelja i Središnjeg državnog ureda za obnovu i stambeno 
zbrinjavanje obavit će zapisničku primopredaju stanova s pripadajućom dokumentacijom. 
 


